СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
13.06.2019                                                                                                             № 11
с. Новодраченино

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Новодраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 13.07.2018 № 51 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании  Новодраченинский сельсовет Заринского  района  Алтайского края»

На основании протеста прокуратуры Заринского района от 16.04.2019 № 02-30-2019, в соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.10.2018 № 387 в ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, Собрание депутатов Новодраченинского сельсовета

РЕШИЛО:

	1.Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании  Новодраченинский сельсовет Заринского  района  Алтайского края, утвержденное решением Собрания депутатов Новодраченинского сельсовета от 13.07.2018 № 51  следующие  изменения и дополнения:
	Пункт 7 ст.1 и пункт 1 ст.4  Положения дополнить следующим содержанием:
	«глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта»;
	Пункт 1 ст.5 Положения изложить в следующей редакции:
«Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования».
          	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию посоциально-правовым вопросам.
3.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом  порядке.

Глава  сельсовета						                                 А.Е.Гавшин

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]